[image: image1.png]

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

182113, Псковская обл., г. Великие Луки, пл. Ленина, д. 1, тел. (81153) 3-08-22, тел./факс (81153) 3-02-96
Р Е Ш Е Н И Е
от 30.05.2025 № 55
(принято на 28-м заседании

городской Думы седьмого созыва)

     г. Великие Луки

О внесении изменений в решение Великолукской городской Думы от 25.12.2018 № 148 «Об утверждении тарифов на дополнительные платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 3 «Олимпия»
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», пунктом 2 статьи 28 Устава городского округа «Город Великие Луки» Псковской области, в целях удовлетворения потребностей населения в области образования и воспитания детей, улучшения качества услуг, привлечения дополнительных финансовых средств для обеспечения развития и совершенствования услуг, расширения материально-технической базы учреждения, Великолукская городская Дума решила:
1. В решение Великолукской городской Думы от 25.12.2018 № 148 «Об утверждении тарифов на дополнительные платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 3 «Олимпия» внести следующие изменения:
1.1. Пункты 8 - 10, 19, 24 - 27, приложения изложить в следующей редакции согласно приложению.
1.2. Исключить из приложения к решению Великолукской городской Думы от 25.12.2018 № 148 пункты 3, 5 - 7, 28 - 31.

1.3. Дополнить приложение к решению пунктом 36.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать решение в газете «Великолукская правда» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки» velikieluki.gosuslugi.ru.
Глава города Великие Луки

                               Н.Н. Козловский

Приложение к решению

                                                                                        Великолукской городской Думы

                                                                                          от 30.05.2025 № 55
ТАРИФЫ

на дополнительные платные услуги, предоставляемые

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа №3 «Олимпия»

	N п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Стоимость, руб.

	8
	Учебно-тренировочные стрельбы из пневматического оружия (малая группа)
	1 человек, 1 занятие                     (группа: 6 чел.)
	275

	9
	Организация и проведение мероприятий (соревнований) по стрельбе из пневматического оружия
	1 человек, 1 мероприятие                    (группа: 20 чел.)
	275

	10
	Самостоятельные занятия для населения в спортивном зале
	1 человек, 1 занятие                             (группа: 6 чел.)
	250

	19
	Прокат катамарана
	1 час
	435

	24
	Прокат лодки
	1 час
	435

	25

	Услуга по временному размещению и проживанию граждан в стандартном номере

	25.1
	2-местный номер

	25.1.1
	с мая по сентябрь
	1 сутки
	2200 за номер/1100 за место

	25.1.2
	с октября по апрель
	1 сутки
	2000 за номер/1000 за место

	25.2
	3-местный номер

	25.2.1
	с мая по сентябрь
	1 сутки
	3000 за номер/1000 за место

	25.2.2
	с октября по апрель
	1 сутки
	2700 за номер/900 за место

	26
	Услуга по временному размещению и проживанию граждан в номере "ЛЮКС"

	26.1
	1-местный номер

	26.1.1
	с мая по сентябрь
	1 сутки
	1300 за номер/1300 за место

	26.1.2
	с октября по апрель
	1 сутки
	1200 за номер/1200 за место

	26.2
	2-местный номер

	26.2.1
	с мая по сентябрь
	1 сутки
	2700 за номер/1350 за место

	26.2.2
	с октября по апрель
	1 сутки
	2500 за номер/1250 за место

	26.3
	3-местный номер

	26.3.1
	с мая по сентябрь
	1 сутки
	3600 за номер/1200 за место

	26.3.2
	с октября по апрель
	1 сутки
	3300 за номер/1100 за место

	27
	Услуга по временному размещению и проживанию граждан в номере "Эконом"

	27.1
	2-местный номер

	27.1.1
	с мая по сентябрь
	1 сутки
	2000 за номер/1000 за место

	27.1.2
	с октября по апрель
	1 сутки
	1800 за номер/900 за место

	36
	Организация и проведение мероприятий (праздников, семинаров, конференций, педагогических советов)

	36.1
	до 4х часов
	1 час, 1 человек                            (группа: до 40 чел.)
	185

	36.2
	свыше 4х часов
	1 час, 1 человек                                     (группа: до 40 чел.)
	150

ПЕРЕЧЕНЬ ДЕЙСТВУЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, В КОТОРЫЕ ПОТРЕБУЕТСЯ ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ
по проекту решения Великолукской городской Думы
«О внесении изменений в решение Великолукской городской Думы от 25.12.2018 № 148 «Об утверждении тарифов на дополнительные платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 3 «Олимпия»
            В действующие муниципальные правовые акты внесение изменений не требуется.
Глава Администрации

города Великие Луки                                                                                       А.Г. Беляев
СПИСОК ПРИГЛАШЕННЫХ ЛИЦ

для участия в обсуждении проекта решения Великолукской городской Думы
«О внесении изменений в решение Великолукской городской Думы от 25.12.2018

№ 148 «Об утверждении тарифов на дополнительные платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 3 «Олимпия»
1. Докладчик – Крюкова В.А., начальник Управления образования      Администрации города Великие Луки.
2. Семёнова Е.А., - И.о. заместителя Главы Администрации города Великие Луки.
Глава Администрации
города Великие Луки                                                                                       А.Г. Беляев
                             [image: image2.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
    Главе города Великие Луки

АДМИНИСТРАЦИЯ
     Козловскому Н.Н.

г. Великие Луки

пл. Ленина, д.1, г. Великие Луки,

Псковская обл., 182113

Тел.: (81153) 3-64-50, факс: (81153) 3-03-49

E-mail: vluki@reg60.ru
ОКПО 04038428, ОГРН 1026000903994,

ИНН/КПП 6025001409/602501001

от ________________№_________

на  № _______ от ______________

Уважаемый Николай Николаевич!

В соответствии со ст. 34 Устава городского округа «Город Великие Луки» Псковской области направляю Вам для включения в повестку дня очередного заседания городской Думы проект решения Великолукской городской Думы «О внесении изменений в решение Великолукской городской Думы от 25.12.2018 № 148 «Об утверждении тарифов на дополнительные платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 3 «Олимпия».
Приложение:
1. Проект решения Великолукской городской Думы «О внесении изменений в решение Великолукской городской Думы от 25.12.2018 № 148 «Об утверждении тарифов на дополнительные платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 3 «Олимпия».
2. Пояснительная записка.

3. Копия заключения прокуратуры.

4.Перечень действующих муниципальных правовых актов, в которые потребуется внесение изменений.

5. Сравнительный анализ цен.

6. Расчет тарифов на дополнительные платные услуги.

7. Финансово-экономическое обоснование к проекту решения.

8.Сравнительный анализ цен на платные услуги среди учреждений дополнительного образования города Великие Луки.

9. Список приглашенных лиц.
Глава Администрации

города Великие Луки                                                                                      А.Г. Беляев
Исп. Кирьякова Е.Ю.

Тел.7-81-34